

*Bliv en del af det nye faglærernetværk OG
åbent værksted om politikernes rolle
i offentlig innovation*

September 2018

VIDENSCENTER FOR
VELFÆRDSTEKNOLOGI
VESTDANMARK

Kære alle

Jeg håber, du har nydt den skønne sommer, vi har haft.

Vi har i hvert fald!

Men nu er vi tilbage for fuld skrue, og i dag får du en invitation til hele to spændende ting, som vi arbejder med for tiden.



Faglærernetværk - vil du være med?

Bliv en del af vores nye faglærernetværk for SOSU-faglærer

- og få indsigt i og sparring om velfærdsteknologi.

Vi mødes to gange årligt på én af SOSU-skolerne.

Første møde i netværket

Det første netværksmøde er **torsdag den 8. november 2018 kl. 10.30-15.30**

På SOSU Nord, På Sporet 8A, 9000 Aalborg.

Vi starter netværksmødet med en workshop, hvor vi i fællesskab inspirerer og sætter rammerne for det fremtidige faglærernetværk.

Som deltager i netværket får du:

- den nyeste viden inden for velfærdsteknologi
- sparring med andre faglærere
- mulighed for at afprøve de nyeste teknologierne
- spændende foredrag fra relevante oplægsholdere
- mulighed for at møde producenter.

OG du kan selvfølgelig få en masse gode snakke med nøglepersoner i Videnscentret.

Er du interesseret?

Lyder det som noget for dig, så tilmeld dig netværksmødet den 8. november, og vurder bagefter om du vil være med i netværket.

Af hensyn til det praktiske vil vi gerne have din tilmelding **senest 1. november**.

Vi håber, du vil være med til at inspirere og blive inspireret!

[Tilmeld dig netværksmødet 8/11](#)

Politikernes rolle i velfærdsteknologiske satsninger

Center for Offentlig Innovation inviterer til åbne værksteder om at styrke politikernes rolle i offentlig innovation den **3. oktober kl. 13-16 i Aalborg og København.**

Arrangementet i Aalborg går på **politikernes rolle i velfærdsteknologiske satsninger**,

og det afholdes i samarbejde med Aalborg Kommune og vores videnscenter - og derfor på vores adresse På Sporet 8A i Aalborg.

I København er emnet **politikere som drivkraft i offentlig innovation**,

og i løbet af eftermiddagen tjekker vi ind på tværs af værkstederne, så vi kan inspirere hinandens arbejde og drage gavn af viden på tværs.

I **Aalborgværkstedet** arbejder vi med, hvordan vi kan styrke politikernes mulighed for at sætte ramme og retning, der bedre håndterer de risici, der følger med den nødvendige øgede innovationsflyvehøjde på det velfærdsteknologiske område.

Vi *tester* den traditionelle business case over for idéen om en policy case, der giver rum for ny og kontinuerlig dialog mellem politikere og relevante aktører om investering i og udbytte af velfærdsteknologiske eksperimenter.

"I videnscentret arbejder vi for at forberede elever indenfor velfærdsområderne på et fremtidigt arbejdsmarked, hvor velfærdsteknologi får en større rolle.

Jeg er derfor stolt af at lægge hus til COI's åbne værksted om, hvordan alle relevante parter kan arbejde endnu bedre sammen om at finde – også radikalt - nye velfærdsteknologiske løsninger.

Det har vi nemlig brug for – både fordi vi har en aldrende befolkning, men også for at skabe et attraktivt arbejdsmarked med spændende udviklingsopgaver og uden fysisk nedslidning."

René Martin Larsen, videntcenterleder

Vi glæder os til at bidrage til arrangementet, og jeg håber vi ses.

PS Der er tilmeldingsfrist i morgen, så overvej ikke for længe ;)

[Læs mere og tilmeld dig her](#)

Skoleforumsmøde

29. oktober i Horsens er der møde for alle samarbejdsskolerne i vest - det såkaldte skoleforumsmøde.

Jeg har siden sommerferien besøgt de fleste SOSU-skoler i vest til en snak om videnscentret, om skolernes behov og deres forventninger til os.

Det var virkelig spændende, og jeg blev taget godt imod alle steder - heldigvis da!

Jeg har også fået en masse input til, hvad vores fokus i videnscentret kan være, og mange gode snakke om hvordan vi samarbejder, og hvordan vi bedst spreder viden i hele sektoren.

På mødet præsenterer vi det strategiske arbejde, som videnscentrets styrergruppe og team står bag, sammenholdt med de mange gode input.

Kort sagt strategi og input, der skærper vores fokus og retning, så vi kan skabe den merværdi i sektoren, vi går efter.

Nærmere info, når vi er lidt tættere på, men sæt gerne kryds i kalenderen allerede nu!

Husk..

Hvis du har spørgsmål eller input, så send mig gerne en mail på info@vfvest.dk

Ha' en dejlig dag!

/René Martin Larsen
Videncenterleder



PS: Efter ferien fortæller vi meget mere om den virtuelle SOSU-verden OG de arrangementer vi har i støbeskeen i efteråret.

Videnscenter for Velfærdsteknologi Vest På Sporet 8A, 9000 Aalborg +45 7221 8100

Du får Videnscentrets nyhedsbrev, fordi du tidligere har tilmeldt dig.

Du kan altid [afmelde nyhedsbrevet](#)



Videnscenter for Velfærdsteknologi Vestdanmark drives af SOSU Nord, Social- og Sundhedsskolen Fredericia-Vejle-Horsens og Social- og Sundhedsskolen Fyn og samarbejder med landets øvrige SOSU-skoler.

Videnscentrets formål er at forberede elever inden for sundhed, omsorg og pædagogik på fremtidens arbejdsmarked, hvor velfærdsteknologi får en større rolle. Det sker gennem tre fokusområder,

hvor vi indsamler og udvikler viden:

[Velfærdsteknologi](#), [Simulation](#) og [Innovativ læring](#).